Договор

на оказание платных дополнительных образовательных услуг

 г.Дзержинск                                                                                                                                       «___»_____________200_ г.

___________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Центр психолого-медико-социального сопровождения (ПМС-центр), в лице директора Лагуновой И.Н., действующей на основании Устава и лицензии № ____________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны и, заключили договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель», принимает на себя предоставление платных дополнительных образовательных услуг: __________________________________________________________  реализуемых педагогом-психологом ______________________________.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Исполнитель» обязуется:

· обеспечить предоставление дополнительных образовательных услуг в соответствии с графиком, согласованным с «Заказчиком», требованиями современных психолого-педагогических технологий и в соответствии с прейскурантом;

· соблюдать этические нормы психолога;

· вести установленную учетную документацию;

· информировать «Заказчика» о ходе и результатах работы;

· нести ответственность за жизнь и здоровье несовершеннолетних:

2.2. «Заказчик» обязуется:

· выполнять рекомендации, обеспечивающие качественное предоставление образовательных услуг

· извещать педагога-психолога о невозможности посещения назначенного мероприятия, об изменении контактного телефона

· своевременно вносить плату за работу, в соответствии с п.3 настоящего договора;

3.СТОИМОСТЬ  РАБОТЫ И ФОРМА ОПЛАТЫ.

Стоимость услуг по договору составляет  ____________________________________________________

Оплата производится «Заказчиком» в соответствии с прейскурантом стоимости платных дополнительных образовательных услуг, утверждённым на момент первичного посещения, путем  перечисления указанной суммы на расчетный счет «Исполнителя».

Договор

на оказание платных дополнительных образовательных услуг

 г.Дзержинск                                                                                                                                       «___»_____________200_ г.

___________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Центр психолого-медико-социального сопровождения (ПМС-центр), в лице директора Лагуновой И.Н., действующей на основании Устава и лицензии № ____________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны и, заключили договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель», принимает на себя предоставление платных дополнительных образовательных услуг: ______________________________________________________  реализуемых педагогом-психологом ______________________________.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Исполнитель» обязуется:

· обеспечить предоставление дополнительных образовательных услуг в соответствии с графиком, согласованным с «Заказчиком», требованиями современных психолого-педагогических технологий и в соответствии с прейскурантом;

· соблюдать этические нормы психолога;

· вести установленную учетную документацию;

· информировать «Заказчика» о ходе и результатах работы;

· нести ответственность за жизнь и здоровье несовершеннолетних:

2.2. «Заказчик» обязуется:

· выполнять рекомендации, обеспечивающие качественное предоставление образовательных услуг

· извещать педагога-психолога о невозможности посещения назначенного мероприятия, об изменении контактного телефона

· своевременно вносить плату за работу, в соответствии с п.3 настоящего договора;

3.СТОИМОСТЬ  РАБОТЫ И ФОРМА ОПЛАТЫ.

Стоимость услуг по договору составляет  ____________________________________________________

Оплата производится «Заказчиком» в соответствии с прейскурантом стоимости платных дополнительных образовательных услуг, утверждённым на момент первичного посещения, путем  перечисления указанной суммы на расчетный счет «Исполнителя».
4.ПРАВА СТОРОН

4.1. «Исполнитель» имеет право:

· индексировать размеры оплаты в связи с инфляционными процессами с предупреждением другой стороны за 10 дней, в случае 100 %-ной предоплаты внесенная сумма индексации не подлежит;

· изменять график работы в связи с производственной необходимостью;

· расторгнуть договор досрочно.

4.2. «Заказчик» имеет право:

· запрашивать от «Исполнителя» предоставления информации:

-  по вопросам, касающимся  организации и надлежащего исполнения работ, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности ПМС-центра и перспектив ее развития;

-  о ходе и результатах работы по договору;

· расторгнуть договор досрочно;

· обращаться с конструктивными предложениями к директору ПМС-центра Лагуновой И.Н. по тел. 260211 или лично в часы приема.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

В случае временной нетрудоспособности специалиста «Исполнитель» вправе заменить указанного специалиста другим или назначить новый срок предоставления услуги.

В случае невозможности «Исполнителя» оказать услугу «Заказчику» в назначенный срок из-за болезни клиента (подтвержденной документом медицинского учреждения) «Заказчику» предоставляется право получить указанную услугу в другие сроки.

«Исполнитель» освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, если неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло в связи с невыполнением «Заказчиком» назначений и рекомендаций «Исполнителя».

В случае расторжения договора на этапе оказания услуг по инициативе «Заказчика» «Исполнитель» освобождается от обязательств по возмещению затрат «Заказчика».

Банковские реквизиты ПМС-центра: Управление финансов Администрации г.Дзержинска  Р/с 407 038 108 000 030 000 01

Банк РКЦ г. Дзержинска   БИК 042 274 000 ИНН 524 906 6062 КПП 524901001 Управление образования Администрации г.Дзержинска  (для ПМС-центра) л/с 4071402986

Директор ПМС-центра______________                                    Клиент   __________________

                                      Лагунова И.Н.                                      _________________________________

МП

4.ПРАВА СТОРОН

4.1. «Исполнитель» имеет право:

· индексировать размеры оплаты в связи с инфляционными процессами с предупреждением другой стороны за 10 дней, в случае 100 %-ной предоплаты внесенная сумма индексации не подлежит;

· изменять график работы в связи с производственной необходимостью;

· расторгнуть договор досрочно.

4.2. «Заказчик» имеет право:

· запрашивать от «Исполнителя» предоставления информации:

-  по вопросам, касающимся  организации и надлежащего исполнения работ, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности ПМС-центра и перспектив ее развития;

-  о ходе и результатах работы по договору;

· расторгнуть договор досрочно;

· обращаться с конструктивными предложениями к директору ПМС-центра Лагуновой И.Н. по тел. 260211 или лично в часы приема.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

В случае временной нетрудоспособности специалиста «Исполнитель» вправе заменить указанного специалиста другим или назначить новый срок предоставления услуги.

В случае невозможности «Исполнителя» оказать услугу «Заказчику» в назначенный срок из-за болезни клиента (подтвержденной документом медицинского учреждения) «Заказчику» предоставляется право получить указанную услугу в другие сроки.

«Исполнитель» освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, если неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло в связи с невыполнением «Заказчиком» назначений и рекомендаций «Исполнителя».

В случае расторжения договора на этапе оказания услуг по инициативе «Заказчика» «Исполнитель» освобождается от обязательств по возмещению затрат «Заказчика».

Банковские реквизиты ПМС-центра: Управление финансов Администрации г.Дзержинска  Р/с 407 038 108 000 030 000 01

Банк РКЦ г. Дзержинска   БИК 042 274 000 ИНН 524 906 6062 КПП 524901001 Управление образования Администрации г.Дзержинска  (для ПМС-центра) л/с 4071402986

Директор ПМС-центра______________                                    Клиент   __________________

                                      Лагунова И.Н.                                      _________________________________

МП